
令和７年１１月１０日 

ＰＴＡ会員様 

大 阪 市 立 東 淀 中 学 校 

ＰＴＡ会長 乾 正人 

学校長 髙元 伊智郎 
 

ＰＴＡ講演会 開催のお知らせ 
 

立冬の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、今回、本校教職員を対象とした研修会も兼ねたＰＴＡ講演会（研修講話）を開催させて

いただく運びとなりました。講演会の内容では、学校教育だけではなくて、家庭教育においても

関係があると思われる『 非 認 知 能 力（ひにんちのうりょく）』という話題を取り上げます。 

 つきましては、下記要領にて開催いたします。年末のお忙しい時期かと存じますが、皆様方の

ご参加をお待ちしております。 
 

― 記 ― 
 

 １．日  時 ： 令和 ７ 年 １２ 月 ２５ 日（ 木 ） 午前 ９時 ３０分～ 講演会 開始 

        ＊当日は、午前 ９時 ００分より受付を開始しますので、受付名簿にお名前等 

         をご記入ください。 

          ➡ 講演会は、１１時３０分〔  質疑応答含む 〕 終了 予定 です。 

        ＊ご来校の際は、正門よりお入りください。自転車でお越しの際は、指定の 

         駐輪場所へお停めください。路上へ停めることのないようにお願いします。 

 ２．場  所 ： 東淀中学校 北校舎１階 多目的室 

 ３．講  師 ： Ａｌｌ ＨＥＲＯｓ 合同会社 代表社員 中 山 芳 一 氏 

        ＊中山芳一氏のプロフィールについては、裏面をご覧ください。 

 ４．申 込 み ： 令和７年１２月１１日（木）まで に、  下記の「参加申込書」に必要事項を 

           ご記入いただき、各学級担任まで ご提出をお願いします。 

 ５．持 ち 物 ： 室内履き〔スリッパなど〕・外靴入れ〔ポリ袋など〕・筆記用具・入校証 

        ＊入校証をお持ちでない方は、受付でお申し出ください。 

 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------- き り と り せ ん -------------------------------------- 

 

  【ＰＴＡ講演会】 参  加 申  込 書 （１２月２５日 実施分） 
 

 生 徒 名 〔       〕年〔      〕組〔       〕番  名 前〔                        〕 
 

 代表参加者名                  （計   名） 連絡先［ T E L ］            

（ 問い合わせ連絡先 ） 
 

  ＰＴＡ事務局    ［ＴＥＬ］ 06－6815－0704 または ［メールアドレス］ hyjhs_ pta＠yahoo.co.jp 

なお、担当者不在の場合は、留守電にて、お名前・連絡先を必ずお知らせください。後日返答を

させていただきます。（メールでのお問い合わせの場合も、お名前・返信先をご入力ください。） 


